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GİRİŞ

Spor Bilimleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Kurulu
(SPORAK), Türkiye’de spor bilimleri ve eğitimi alanının en tanınmış ve
kapsayıcı sivil toplum örgütü olan Spor Bilimleri Derneği (SBD) çatısı altında
yapılandırılmıştır. SBD, spor bilimleri eğitimi veren yükseköğretim
kurumlarının hızlı artışından kaynaklanan nitelik sorununun çözümüne katkı
sağlamak amacıyla, Kasım 2018’de Genel Kurulunda tüzük değişikliğine
giderek misyonuna kalite güvence ve akreditasyon konusunu da eklemiş,
eğitimin kalitesinin geliştirilmesi, güvence altına alınabilmesi ve bunun çeşitli
iç ve dış mekanizmalarla değerlendirilmesi, öğrencilerin bilgi, beceri ve
yetkinlik düzeylerinde hedeflenen yeterliklere ulaşmasının sağlanması ve
güvence altına alınması sürecini başlatmıştır. Bu amaçla 2019’da önce SBD
çatısında akreditasyon birimi olarak SPORAK kurulmuş, olası çalışma
alanlarında komiteler oluşturulmuş, yönergeleri hazırlanmış, ilgili Fakülte ve
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokullarının kalite/akreditasyon süreçleri
konusunda iş birliğine aracılık edecek yapılar olarak Spor Bilimleri Fakülteleri
Dekanlar Konseyi (SPORDEK) ve Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları
Müdürleri Birliği’nin (BESBİR) kuruluşuna öncülük edilmiştir. Kalite ve
akreditasyon süreçlerinin ticari boyutlarının yürütülmesi için bir iktisadi
işletme kurulmuş, bir mali müşavir görevlendirilmiş, Ankara’da merkezi bir
konumda, mülkü kendine ait olan Genel Merkezinde bir akreditasyon
faaliyetlerine ait yazışmaları takip edecek ve arşivleyecek bir idari çalışan
istihdam edilmiştir.



Akreditasyon biriminin yapılandırılmasını tamamlayan SBD, 2.12.2019’da
AKSİS’e Akreditasyon Tescil Belgesi başvurusunda bulunmuş, 9.01.2020
tarihinde Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde spor eğitimi veren
yükseköğretim kurumlarının eğitim programlarının akreditasyonu konusunda
Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından iki yıllığına
yetkilendirilmiştir. Dönem sonunda, 19.1.2022 - 19.1.2024 arası yeniden
yetkilendirilen SBD-SPORAK, spor bilimleri eğitimi veren yükseköğretim
kurumlarının Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, Antrenörlük Eğitimi,
Egzersiz ve Spor Bilimleri Bölümü, Spor Yönetimi ve Rekreasyon
bölümlerinin eğitim programlarını akredite etme faaliyetlerini
sürdürmekteyken, tescil belgesinin süresinin dolması sebebiyle 12.01.2024
tarihinde yeniden başvuru yapılmış ve 19.01.2024 tarihinden itibaren 2 yıl
daha akredite edilmiştir.

Cumhuriyetimizin geleceğini oluşturacak bireylerin yükseköğretimde aldıkları
eğitimle kazanacakları bilgi, beceri ve yetkinliklerin seviyesi ve kalitesi,
çağdaş toplumun önemli göstergelerindendir. SBD’nin en önemli
hedeflerinden biri, alınan eğitimin sürekli iyileştirme ve kalitesinin; program
tarafından sağlanabilme düzeyinin değerlendirilmesidir. Bu değerlendirme
sadece verilen eğitimin incelenmesi değil; bu eğitimlerin toplum ile
entegrasyonunun sağlanması, kamu veya özel kuruluşlarla olan iş birlikleri,
öğrenci, idari, hizmetli ve öğretim kadrosu bütünlüğü, eğitime aracı olan
fiziksel yapının durumu gibi temel konu başlıklarını kapsamaktadır. 

KURULUŞ VE TARİHÇE

17.11.2017 tarihinde yapılan Spor Bilimleri Derneği Olağan Genel Kurul toplantısında
Tüzüğe aşağıdaki madde eklenerek Akreditasyon süreci başlamıştır.

“MADDE 32: Spor Bilimleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Kurulu
spor bilimleri programlarının değerlendirilmesi ve akreditasyonu için gereken çalışmaları
yürütür. Kısa ad olarak “SPORAK” kullanılır. SPORAK'ın yapısı, üyeleri ve çalışma
esasları Yönetim Kurulu tarafından hazırlanan ve Genel Kurul tarafından onaylanacak
yönergeyle belirlenir. Bu yönergede yapılacak değişiklerde de aynı yöntem izlenir.”

01.11.2018 tarihinde yapılan Spor Bilimleri Derneği Olağan Genel Kurul toplantısında
Akreditasyon ile alakalı olan Madde 32’nin aşağıdaki haliyle değişmesine karar
verilmiştir.

“MADDE 32: Spor Bilimleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Kurulu
spor bilimleri programlarının değerlendirilmesi ve akreditasyonu için gereken çalışmaları
yürütür. Kısa ad olarak “SPORAK” kullanılır. SPORAK'ın yapısı, üyeleri ve çalışma



esasları Yönetim Kurulu tarafından hazırlanan ve Genel Kurul tarafından onaylanacak
yönergeyle belirlenir. Bu yönergede yapılacak değişiklerde de aynı yöntem izlenir.”

30.11.2018 tarihinde yapılan SBD Yönetim Kurulu toplantısında Aday Belirleme Komitesi
Yönergesi kabul edilmiş ve üyeler belirlenmiştir.

09.01.2019 tarihinde yapılan SBD Yönetim Kurulu toplantısında; Aday Belirleme
Komitesi’nin 24.12.2018 tarihindeki toplantısında almış oldukları kararlar onaylanarak
SPORAK üyeleri oluşturulmuştur.

14.03.2019 tarihinde yapılan SBD Yönetim Kurulu toplantısında hazırlanan Yönetmelik,
Yönerge ve Formların kabul ve Dernek adına Kalite Değerlendirme ve Tescil Belgesi
alınabilmesi amacıyla Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK)’na başvuru yapılması
kararı alınmıştır.

10.10.2019 tarihinde yapılan SBD Yönetim Kurulu toplantısında Eğitim Komitesi üyeleri
oluşturulmuştur.

21.10.2019 tarihinde ilk çalıştay olan SBD/SPORAK Program ve Öğrenci Değerlendirici
Eğitim Çalıştayı Gazi Üniversitesi’nde gerçekleştirilmiştir.

14.11.2019 tarihinde yapılan Spor Bilimleri Derneği Olağan Genel Kurul toplantısında
Akreditasyon ile alakalı olan Madde 32’nin aşağıdaki haliyle değişmesine karar
verilmiştir.

“Spor Bilimleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Kurulu spor bilimleri
programlarının değerlendirilmesi ve akreditasyonu için gereken çalışmaları yürütür. Kısa
ad olarak “SPORAK” kullanılır. SPORAK toplamda 9 üyeden oluşur; yapısı, üyeleri ve
çalışma esasları Yönetim Kurulu tarafından hazırlanan ve Genel Kurul tarafından
onaylanacak yönergeyle belirlenir. Bu yönergede yapılacak değişiklerde de aynı yöntem
izlenir. SPORAK’ın görevleri aşağıda belirtilmiştir.

A) Türkiye’de ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde YÖK tarafından tanınan
Yükseköğretim kurumlarının lisans ve lisansüstü programlarının SBD adına akreditasyonu
için ayrıntılı bir program düzenlemek, uygulamak ve akreditasyon kararlarını almak,

B) Program değerlendirmeleri sırasında görev yapacak program değerlendirme takımlarını
ve bu takımlarda görev alacak program değerlendiricilerini, eş değerlendiricileri, takım
başkanlarını ve eş başkanları belirlemek,



C) Eğitim Komitesi tarafından teklif edilen program değerlendiricisi adaylarını ilke, esas
ve yeterlikler açısından görüşünü Yönetim Kurulu ‘na sunmak,

D) Yürürlükteki akreditasyon süreçleri ve değerlendirme ölçütleri ile ilgili gerekli gördüğü
değişiklik önerilerini Yönetim Kurulu ‘na sunmak.”

MİSYON, VİZYON VE KALİTE POLİTİKASI
Spor Bilimleri Derneği, ulusal ve uluslararası kongreler, sempozyumlar,
atölye çalışmaları ve seminerler aracılığı ile yeni teknikleri duyurarak dünya
genelinden toplanılan bilgilerin yaygınlaştırılması için çalışmayı, ayrıca spor
bilimlerinde akademik unvan sahibi veya olmak için çaba harcayan üyelerine
araştırmalarında yardımcı olmayı veya projelendirilmiş araştırmalara
katılarak desteklemeyi, spor biliminin ülkemizde gelişimine yardımcı olmayı,
ve bu amaçla ilgili olarak ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla işbirliği
yapmayı aynı zamanda Spor Bilimleri Fakülteleri, Uygulamalı Bilimler
Fakülteleri ile Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokullarının dış kalite güvencesi
ve program akreditasyon faaliyetlerinin yürütülmesini misyon edinmiştir.
Spor Bilimleri Derneği’nin vizyonu ise, Spor bilim kültürü ve değerlerini
gözeterek ulusal ve uluslararası düzeyde kabul gören niteliklere sahip,
alanında Türkiye’nin önder kurumu olarak, gerçekleştirdiği bilimsel ve
uygulamalı çalışmalarla ulusal ve uluslararası düzeyde geleceğin
şekillendirilmesine temel oluşturacak bilgileri üreten ve Spor Bilimleri
Fakülteleri, Uygulamalı Bilimler Fakülteleri ile Beden Eğitimi ve Spor
Yüksekokullarının dış kalite güvencesi ve program akreditasyon
faaliyetlerinin yürütülmesini sağlayan bir bilim merkezi olmaktır.
Spor bilimleri derneği (SBD) tüzük, yönetmelik ve yönergelerle belirlediği
"program değerlendirme ve akreditasyonu" işlevini yerine getirirken aşağıda
belirtilen özel hedeflere ulaşmayı gözetir:
a) Toplumu, öğrencileri, öğrenci adaylarını, öğrenci rehberlerini, öğrenci

velilerini, eğitim kurumlarını, meslek örgütlerini, ilişkili olası kamu ve özel
sektör işverenleri ve devlet kurumlarını bilgilendirmek üzere asgari
değerlendirme ölçütlerini sağlayan spor bilimleri alanında eğitim veren
fakülte, yüksekokul ve bölümlerin programlarını belirlemek,

b) Spor bilimleri alanındaki eğitim programlarının ilerletilmesi, sürekli
iyileştirilmesi ve yeni programların geliştirilmesi konularında yönlendirici
rol oynamak,

c) Spor Bilimleri eğitiminin Türkiye'deki gelişimini teşvik etmek.
 

SBD-SPORAK, farklı disiplinlerdeki spor bilimleri eğitim programları için
akreditasyon, değerlendirme ve bilgilendirme çalışmaları yaparak Türkiye'de
ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde spor bilimleri eğitiminin kalitesinin
yükseltilmesine katkıda bulunmak amacı içerisindedir. Spor Bilimleri Derneği,



bine yakın üye sayısı ile geniş kapsamlı ve güçlü bir yapıya sahiptir. Spor
Bilimleri Fakülteleri, Uygulamalı Bilimler Fakülteleri ve Beden Eğitimi ve Spor
Yüksekokulları, bakanlıklar, federasyonlar, spor alanında faaliyet gösteren
özel ve resmi kuruluşlar ile Türkiye'de ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde
SPORAK aracılığı ile spor eğitiminin gelişimini desteklemeyi
hedeflemektedir. Spor bilimleri, alanında aktif olarak görev alan ve tüm
paydaşları içerisine alan bir değerlendirme sürecine sahiptir. Aynı zamanda
SBD tarafından düzenlenen ulusal ve uluslararası kongreler ile de
hedeflerine, kaynaklara, paydaşlara ulaşmayı kolaylaştırmıştır. Uluslararası
değerlendirme kuruluşları ile iş birliği yapılması, onların standartlarını
sağlamak için gerekli stratejik planların devreye sokulması hedeflenmektedir.
Önümüzdeki süreçlerde değerlendirme ölçütlerinin daha fazla geliştirilmesi,
değerlendirici eğitimlerinin daha geniş kapsamlı yapılması planlanmaktadır.
Lisans programları değerlendirilmesinin sonrasında lisansüstü programların
değerlendirilmesinin yapılması da planlanmaktadır.

SBD-SPORAK, sunulan değerin en üst düzeye ulaşabilmesi, performansı
geliştirecek yaklaşımların belirlenmesi ve başarının artırılması için iş
birliklerinin geliştirilmesinin önemine binaen, ulusal ve uluslararası
kuruluşlarla iş birliği fırsatları aramaktadır. Sürdürülebilir bir iş birliği için,
ortaklar arasında paylaşılmış hedeflerin uyumlu olması, uzmanlıkların,
kaynakların ve bilgilerin karşılıklı paylaşıldığı ve çalışma sürecinde karşılıklı
güven, saygı ve açıklığa dayanan bir ilişki kurulması esastır. Bu kapsamda
SBD-SPORAK;

a) Spor Bilimleri Fakülteleri Dekanlar Konseyi (SPORDEK) ve Beden Eğitimi
ve Spor Yüksekokul Müdürleri Birliği (BESBİR) ile iş birliği yapmaktadır.

b) Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü Spor Eğitimi
ve Araştırmaları Daire Başkanlığı, Spor Federasyonları ve Millî Eğitim
Bakanlığı Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürlüğü ile SPORAK
üyesi temsilcileri aracılığıyla koordineli olarak çalışmaktadır.

c) 2023 yılında kurulacak “Uluslararası İlişkiler Komitesi” aracılığıyla, başta
Avrupa Yükseköğretim Alanı (AHEA) üyesi ülkelerin akreditasyon kuruluşları
olmak üzere birçok kuruluşla iş birlikleri kurma ve geliştirme çalışmalarına
hız ve ağırlık verecektir. Bazı Avrupa akreditasyon ajanslarından üyelik
koşulları hakkında bilgi istenmiştir. Bu kapsamda, eğitim alanında
akreditasyon hizmeti veren deneyimli kuruluşları model alarak, Orta ve Doğu
Avrupa Yüksek Öğretimde Kalite Güvence Ajansları Ağı (Central and
Eastern European Network of Quality Assurance Agencies -CEENQA)
üyeliği için gerekli şartlar oluşturulmaya çalışılmaktadır.

d) SBD tarafından her yıl düzenlenen, dünyanın alanlarında genel kabul
görmüş, etkin bilim insanlarının katıldığı uluslararası spor bilimleri
kongresinin sağladığı deneyimler ve ikili ilişkiler, komşu ülkeler ve Türki
Cumhuriyetlerden başlanarak akreditasyon ve kalite kültürüne yönelik ortak
bilimsel etkinlikler düzenlenmesi için önemli fırsatlar sunmaktadır.



e) Özellikle Türki Cumhuriyetler ile akreditasyon alanında iş birliği
sağlanmaya çalışılmaktadır. Azerbaycan’daki bir üniversite ile kurulan
bağlantı sürdürülmektedir. 

ORGANİZASYON YAPISI
Spor Bilimleri Derneği-Spor Bilimleri Eğitim Programları Değerlendirme ve
Akreditasyon Kurulu, spor bilimleri programlarının değerlendirilmesi ve
akreditasyonu için gereken çalışmaları yürütür. Kısa ad olarak "SPORAK"
kullanılır. SPORAK'ın yapısı, üyeleri ve çalışma esasları Spor Bilimleri
Derneği Yönetim Kurulu tarafından hazırlanan ve Genel Kurul tarafından
onaylanan SBD Çalışma Yönetmeliği ile belirlenmektedir. SPORAK, 1’i
Başkan 1’i sonraki dönem başkan olacak başkan yardımcısı olmak üzere 5
akademik üye, 1 Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Hizmetleri Genel
Müdürlüğü temsilcisi, 1 Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen Yetiştirme ve
Geliştirme Genel Müdürlüğü temsilcisi, 1 Federasyon temsilcisi ve 1 öğrenci
temsilcisi olmak üzere 9 üyeden oluşur.

SPORAK, spor bilimleri alanındaki akreditasyon başvurularının
düzenlenmesi, incelenmesi, saha ziyaretlerine gidecek takımların
belirlenmesi, takım kararlarının değerlendirilmesi ve kararlarının alınmasının
organizasyonunu yapar ve kararları Spor Bilimleri derneğine (SBD) gönderir.
Spor bilimleri alanındaki nihai akreditasyon kararı spor bilimleri derneği
yönetim kuruluna aittir.

SBD Yönetim Kurulu ise 1’i Başkan, 2’si başkan yardımcısı, 1’i genel
sekreter, 1’i muhasip olmak üzere toplam 9 üyeden oluşmaktadır. SPORAK
tarafından gerçekleştirilen eğitimler sonrası 416 değerlendirici ve 86 öğrenci
değerlendiricisi olmak üzere toplam 502 kişi değerlendirici havuzunda yer
almaktadır.

Spor Bilimleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Kurulu
(SPORAK) 2023 Üye Listesi

Ad Soyad  Görev Kurum

 Prof. Dr. Serkan İBİŞ  Başkan Niğde Ömer Halisdemir
Üniversitesi

Prof. Dr. Halil SAROL  Başkan Yrd. Gazi Üniversitesi

Doç. Dr. Gözde ALGÜN
DOĞU

 Akademik Üye Selçuk Üniversitesi

Prof. Dr. Kadir YILDIZ  Akademik Üye Manisa Celal Bayar Üniversitesi



Prof. Dr. Zait Burak
AKTUĞ

 Akademik Üye Niğde Ömer Halisdemir
Üniversitesi

Şükrü YILMAZ  Bakanlık Temsilcisi
Üye

GSB Spor Hizmetleri Genel
Müdürlüğü

Mehmet ARSLAN  Bakanlık Temsilcisi
Üye

MEB Öğretmen Yetiştirme Genel
Müdürlüğü

Prof. Dr. Pınar
KARACAN DOĞAN

 Federasyon
Temsilcisi Üye

Türkiye Masa Tenisi
Federasyonu

Gamze DURMUŞ  Öğrenci Temsilcisi
Üye

Gazi Üniversitesi

AKREDİTE PROGRAM BİLGİLERİ

Üniversite Adı Fakülte Adı Program Adı
Akreditasyon
Başlangıç
Tarihi

Akreditasyon
Bitiş Tarihi

MUĞLA SITKI
KOÇMAN
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 15.06.2022 15.06.2027

MUĞLA SITKI
KOÇMAN
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

REKREASYON
PR. 15.06.2022 15.06.2027

MUĞLA SITKI
KOÇMAN
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

SPOR
YÖNETİCİLİĞİ
PR.

15.06.2022 15.06.2027

BURSA
ULUDAĞ
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

01.10.2023 01.10.2026

SAKARYA
UYGULAMALI
BİLİMLER
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 26.07.2023 26.07.2025

SAKARYA
UYGULAMALI
BİLİMLER
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

26.07.2023 26.07.2025



Üniversite Adı Fakülte Adı Program Adı
Akreditasyon
Başlangıç
Tarihi

Akreditasyon
Bitiş Tarihi

SAKARYA
UYGULAMALI
BİLİMLER
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

REKREASYON
PR. 26.07.2023 26.07.2025

MANİSA CELÂL
BAYAR
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

01.10.2023 01.10.2026

KASTAMONU
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

26.07.2023 26.07.2025

HACETTEPE
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 01.10.2023 01.10.2026

GAZİ
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 01.10.2023 01.10.2026

GAZİ
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

01.10.2023 01.10.2026

ESKİŞEHİR
TEKNİK
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 01.10.2023 01.10.2026

ESKİŞEHİR
TEKNİK
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

01.10.2023 01.10.2026

ERCİYES
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 01.10.2023 01.10.2026

ERCİYES
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. (İÖ) 01.10.2023 01.10.2026



Üniversite Adı Fakülte Adı Program Adı
Akreditasyon
Başlangıç
Tarihi

Akreditasyon
Bitiş Tarihi

EGE
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 01.10.2023 01.10.2026

EGE
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

01.10.2023 01.10.2026

DOKUZ EYLÜL
ÜNİVERSİTESİ

NECAT
HEPKON
SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 01.10.2023 01.10.2026

DOKUZ EYLÜL
ÜNİVERSİTESİ

NECAT
HEPKON
SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

01.10.2023 01.10.2026

ÇUKUROVA
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 01.10.2023 01.10.2026

ÇANAKKALE
ONSEKİZ MART
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 01.10.2023 01.10.2026

ÇANAKKALE
ONSEKİZ MART
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

26.07.2023 26.07.2025

ATATÜRK
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 01.10.2023 01.10.2026

ATATÜRK
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

01.10.2023 01.10.2026

ANKARA
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 26.07.2023 26.07.2025



Üniversite Adı Fakülte Adı Program Adı
Akreditasyon
Başlangıç
Tarihi

Akreditasyon
Bitiş Tarihi

ANKARA
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

26.07.2023 26.07.2025

AFYON
KOCATEPE
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

26.07.2023 26.07.2025

AKDENİZ
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 26.07.2023 26.07.2025

AKDENİZ
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

REKREASYON
PR. 26.07.2023 26.07.2025

ATATÜRK
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

SPOR
YÖNETİCİLİĞİ
PR.

23.11.2024 23.11.2027

İNÖNÜ
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

SPOR
YÖNETİCİLİĞİ
PR.

23.11.2024 23.11.2027

NİĞDE ÖMER
HALİSDEMİR
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. 23.11.2024 23.11.2027

NİĞDE ÖMER
HALİSDEMİR
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

ANTRENÖRLÜK
EĞİTİMİ PR. (İÖ) 23.11.2024 23.11.2027

SAKARYA
UYGULAMALI
BİLİMLER
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

SPOR
YÖNETİCİLİĞİ
PR.

23.11.2024 23.11.2027

KIRIKKALE
ÜNİVERSİTESİ

SPOR
BİLİMLERİ
FAKÜLTESİ

BEDEN EĞİTİMİ
VE SPOR
ÖĞRETMENLİĞİ
PR.

23.11.2024 23.11.2025

DEĞERLENDİRİCİ EĞİTİMLERİ



Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

Yeni
Değerlendirici
Adaylarına
Yönelik
Eğitim
Çalıştayı 1

Trabzon
Panagia
Premier
Hotel

Prof. Dr. Serkan İbiş, Prof. Dr. Zait
Burak Aktuğ, Doç. Dr. Gözde Algün
Doğu

2024-
10-08 38

Yeni
Değerlendirici
Adaylarına
Yönelik
Eğitim
Çalıştayı 1

Gazi
Üniversitesi,
Ankara

Prof. Dr. Serkan İbiş, Prof. Dr. Kadir
Yıldız, Prof. Dr. Zait Burak Aktuğ,
Doç. Dr. Gözde Algün Doğu

2024-
11-22 85

Yeni
Değerlendirici
Adaylarına
Yönelik
Eğitim
Çalıştayı 2

Zoom
Platformu

Prof. Dr. Serkan İbiş, Prof. Dr. Nimet
Haşıl Korkmaz, Prof. Dr. Zait Burak
Aktuğ, Prof. Dr. Halil Sarol, Prof. Dr.
Kadir Yıldız, Prof. Dr. Ayfer Sayın,
Prof. Dr. Recep Cengiz, Doç. Dr.
Gözde Algün Doğu

2024-
12-26 84

BİLGİLENDİRME EĞİTİMLERİ

ÖĞRENCİ EĞİTİMLERİ

Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

Öğrenci
Değerlendirici
Çalıştayı

Zoom
Platformu

Prof. Dr. Serkan İbiş, Prof. Dr. Halil
Sarol, Prof. Dr. Nimet Haşıl Korkmaz,
Prof. Dr. Kadir Yıldız, Doç. Dr. Gözde
Algün Doğu, Habip Furkan Boyraz,
Gamze Durmuş

2024-
07-25 80

Öğrenci
Değerlendirici
Çalıştayı

Zoom
Platformu

Prof. Dr. Serkan İbiş, Prof. Dr. Halil
Sarol, Prof. Dr. Nimet Haşıl Korkmaz,
Prof. Dr. Kadir Yıldız, Doç. Dr. Gözde
Algün Doğu, Habip Furkan Boyraz,
Gamze Durmuş

2024-
05-31 29

KURUM EĞİTİMLERİ



Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

Sürekli Gelişim
ve Rubrik
Çalıştayı

Balıkesir
Cunda
Uygulama
Oteli

Prof. Dr. Kürşad Sertbaş, Prof. Dr.
Serkan İbiş, Prof. Dr. Halil Sarol,
Prof. Dr. Zafer Çimen, Prof. Dr.
Nimet Haşıl Korkmaz, Prof. Dr.
Kadir Yıldız, Prof. Dr. Zait Burak
Aktuğ, Prof. Dr. Bülent Ağbuğa, Prof.
Dr. Hasan Şahan, Doç. Dr. Gözde
Algün Doğu, Prof. Dr. Ayfer Sayın

2024-
09-12 20

Rubrik
Derecelendirme
Sistemi

Trabzon
Panagia
Premier
Hotel

Prof. Dr. Serkan İbiş, Prof. Dr. Zait
Burak Aktuğ, Doç. Dr. Gözde Algün
Doğu, Prof. Dr. Zafer Çimen, Prof.
Dr. Hasan Şahan, Prof. Dr. Akın
Çelik

2024-
10-08 13

Rubrik
Derecelendirme
Sistemi

Gazi
Üniversitesi

Prof. Dr. Serkan İbiş, Prof. Dr. Halil
Sarol, Doç. Dr. Gözde Algün Doğu,
Prof. Dr. Zait Burak Aktuğ, Prof. Dr.
Kadir Yıldız, Prof. Dr. Pınar Karacan
Doğan, Prof. Dr. Akın Çelik, Prof. Dr.
Nimet Haşıl Korkmaz, Prof. Dr. Zafer
Çimen

2024-
11-22 18

ULUSLARARASI FAALİYETLER

28.01.2024 tarihinde gerçekleştirilen Olağanüstü Spor Bilimleri Derneği Genel Kurul
seçimi sonrası oluşan yeni Yönetim Kurulu ile birlikte yeni bir yapılanmaya gitmiş ve
SBD Yönetim Kurulu'nun 13.05.2024 tarih ve 12 sayılı kararla SPORAK Yönetim Kurulu
ve diğer kurul üyeleri yeniden atanmıştır. Aynı kararla birlikte Uluslararasılaşma Kurulu
da kurulmuştur. Bu hususta, SPORAK'ın sadece yerel değil aynı zamanda uluslararası
faaliyetlerinin de gerçekleşmesi için üyeler atanmış ve görüşmeler yapılmıştır. Nihayetinde
ilk somut adımlarını; Afagh, Erdebil ve Urumiye Üniversiteleri ile resmi yazışmalar
yaparak gerçekleştirmiştir.

https://sporbilimleri.org.tr/uluslararasilasma/

 

İYİLEŞTİRME FAALİYETLERİ

https://sporbilimleri.org.tr/uluslararasilasma/


Sürekli gelişim ve iyileştirme faaliyeti adına 2023 takvim yılı içerisinde önce
Trabzon'da sonra Ankara'da "Yeni Değerlendirici Adaylarına Yönelik Eğitim
Çalıştayı 1" adlı çalıştaylarda "Yeni Rubrik Derecelendirme Sistemi için
Paydaş Görüşlerinin Alınması" oturumu gerçekleştirilmiş, 2023 yılında ilk
temelleri atılan Rubrik Derecelendirme Sistemi'nin geliştirilmesi için çalıştay
katılımcılarına taslak çalışma oturum esnasında sunulmuş ve çalıştay
sonrasında katılımcılardan geri dönüş alınacak şekilde iç paydaş görüşü
alınmıştır. 2025 yılında gerçekleşecek Rubrik Çalıştayı ile son halinin
düzenlenmesi ve gelecekte saha ziyaretlerinde Form 3 yerine kullanılması
planlanmaktadır.
Uluslararasılaşma faaliyetleri boyutunda daha fazla kurumla görüşme ve iş
birliği yapılması planlanmaktadır.
Eğitim çalıştaylarının imkanlar dahilinde daha fazla yüz yüze yapılması
planlanmaktadır.

GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER

SPORAK'ın Spor Bilimleri Derneği'nden ayrı bir kuruluş olarak faaliyetlerini
sürdürmesi
SPORAK'ın kendine özel bir web sayfasının olması (Bu hususta çalışmalar devam
etmektedir, web sayfası beta sürümündedir bkz: https://sporak.org/)
SPORAK eğitimleri almış değerlendiricilerin sürece daha hakim olabilmeleri için
"Gözlemci" olarak sahaya gönderilmesi me masraflarının karşılanması
Spor bilimleri alanında eğitim faaliyeti sürdüren programların akreditasyon
bilinçlerinin artırılması

GÜÇLÜ YÖNLER

SPORAK’ın özerkliğe dayalı olarak çatısı altında yapılandığı Spor
Bilimleri Derneği'nin sağlam bir kurumsal yapısının ve köklü bir
geçmişinin olması.

Üyelerinin ve değerlendiricilerinin alanda yetkin ve motivasyonu yüksek
bireylerden oluşması.

Diğer akreditasyon kuruluşları ile yakın iş birliğinin olması.

Olağanüstü durum ve koşullara uyum sağlayabilecek nitelikte bir alt
yapısının bulunması.

https://sporak.org/


Özerk, şeffaf ve hesap verebilir bir yapıya sahip olması.

İş birliği ve iletişime açık ve ulaşılabilir olması.

Sürekli iyileştirme çabalarının olması.

Dijital arşivlemenin yapılması.

SBD’nin kurumsal alt yapısı sayesinde (Dernek binası, web sitesi, mali
altyapısı, dernek çalışanları) akreditasyon işlerindeki organizasyonun
kolaylığı.

Eğitim komisyonunun Türkiye'nin farklı bölgelerinde yaptığı eğitim
çalıştaylarıyla geniş kitlelere ulaşan ve ulusallaşan bir eğitim
politikasının olması.

Milli Eğitim Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve çeşitli
federasyonların dış paydaş olarak sürece destek olması.

Yönergelere web sayfasında yer verilmesi.

Değerlendirici üye ve değerlendirici havuzundaki dış paydaş üye
sayısının artırılmış olması.

Web sayfasına dilek ve şikâyet formunun eklenmiş olması.

Tematik Analiz raporlarının daha kapsamlı hazırlanıp web sayfasına
eklenmiş olması.

Kalite politikalarının görünür olması.

Değerlendirici eğitim içeriklerinin web sayfasında paylaşılmış olması.

Paydaş anketlerinin yapılmış olması.

Akreditasyon almış olan programlara süreçleri ile ilgili daimi desteğin
devam etmesi.

SPORAK'ın kendisine ait bir logosunun olması.
 

PERFORMANS

SONUÇ

2018 yılında yapılan tüzük değişikliği ve 2019 yılındaki yapılanması sonucu
YÖKAK’tan alınan yetkiyle 2020 yılından itibaren Spor bilimleri alanında



akreditasyonu hizmetine başlayan Spor Bilimleri Derneği çatısı altındaki
SPORAK; 2024 yılı itibariye sahadaki 4. Değerlendirmesini tamamlamış
bulunmaktadır. Günümüzde; hızla değişen ve gelişen modern eğitim
çağına ayak uydurmaya çalışan SPORAK, yetki aldığı günden bu yana
akreditasyon temel mantığı içerisindeki kalite süreçlerine ve sürekli
iyileştirmeye büyük önem vermiştir. Çok az kişi ile çıktığımız bu yolda
ulusallaşma yolunda önemli adımlar atılmış ve şu an itibari ile hemen hemen
tüm Türkiye’de akreditasyon kavramının önemi içselleştirilmiş ve kurumlar bu
sürecin içerisinde yer almıştır. Geldiğimiz noktada 416 değerlendirici ve 86
öğrenci değerlendiricisine ulaşılması ve bu eğitimi alan bireylerin
akreditasyon mantığını kurumlarına da taşıması sonucuyla; spor bilimleri
alanında verilen eğitimin kalitesinin artması sağlanmıştır. Bu kalitenin
artması ve sürekli iyileştirme faaliyetleri ile de 2025 yılında bir önceki yıla
göre; kalite standartlarına daha fazla yaklaşılmış ve spor bilimleri alanında
eğitim veren yükseköğretim kurumlarının önemli bir bölümüne ulaşılmış bir
akreditasyon takvimi beklemekteyiz.


